
 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 05 июля 2016 года № 1989-НПА 

«Об утверждении порядка предоставления 

субсидии на возмещение затрат по 

установке и (или) благоустройству 

спортивных площадок, расположенных 

на территории Уссурийского городского  

округа, в рамках реализации конкурса  

социально значимых проектов  

«Спортивный дворик» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года №263-ФЗ 

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так 

же физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», Уставом Уссурийского городского округа, в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

⌐                                                      ¬ 
 

14.09.2023 2944-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=DBBF7404EF1BA2D4F76A60095D0A982CC0A85A678781A40FD3D3A39C18EB8378C758ABDD476499B49E58A8E432e11FC


2 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 05 июля 2016 года № 1989 – НПА «Об утверждении порядка 

предоставления субсидии на возмещение затрат по установке и (или) 

благоустройству спортивных площадок, расположенных на территории 

Уссурийского городского округа, в рамках реализации конкурса социально 

значимых проектов «Спортивный дворик» (далее - постановление), 

следующие изменения: 

а) в Порядке  предоставления субсидий на возмещение затрат по 

установке и (или) благоустройству спортивных площадок, расположенных на 

территории Уссурийского городского округа, в рамках реализации конкурса 

социально значимых проектов «Спортивный дворик», утвержденном 

постановлением:  

в пункте 11 слова «Участники конкурса на 1-е число месяца, 

предшествующего месяцу подачи заявки должны соответствовать 

следующим требованиям:»  заменить словами «Требования, которым должны 

соответствовать участники конкурса по состоянию на дату не ранее 30 

календарных дней до даты подачи заявки:»; 

в пункте 13: 

абзац четвертый  после слов «устава участника конкурса» дополнить 

словами «, заверенного печатью юридического лица («копия верна», дата, 

подпись руководителя)»; 

 абзац пятый после слов «за 30 дней до даты подачи заявки» дополнить 

словами «, заверенную печатью юридического лица («копия верна», дата, 

подпись руководителя)»; 

 абзац шестой изложить в следующей редакции:  

«справка налогового органа об отсутствии задолженности по налогам, 

сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

 

Российской Федерации по состоянию на дату не ранее 30 календарных дней 

до даты подачи заявки»; 

 абзац девятый после слов «(при наличии схемы расположения 

подземных и наземных коммуникаций)» дополнить словами «, заверенного 

печатью юридического лица («копия верна», дата, подпись руководителя)»; 

 дополнить пункт 13 абзацем следующего содержания: 

«копия свидетельства о постановке участника конкурсного отбора, 

претендующего на получение субсидии, на учет в налоговом органе, 

заверенного печатью юридического лица («копия верна», дата, подпись 

руководителя)»; 

б) Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3.Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                            Е.Е. Корж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


